CBf*

Prezado (a) Senhor (a),

A Comunidade ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE OLIVEIRA, portadora
do CNPJ. 60.255.205/0001-40, neste momento representado por seu representante legal,

abaixo assinado, vêm por meio deste, encaminhar para apreciação a documentação que

compõe a prestação de contas dos recursos recebidos no valor total de R$ 21.600,00 (Vinte e
um mil e seiscentos reais).

Colocamo-nos a disposição para quaisquer informações adicionais que se fizerem

necessárias.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente

Oficio ns 170/2019
Ref.:Encaminhamento de Prestação de Contas

Convênio 1938/2016 - Estadual
Competência: Outubro / 2019

Taquaritinga, 30 de Outubro de 2019.

ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE OLIVEIRA- HORTO DE DEUS
RODOVIA DR.HORÁCIORAMALHO-KM 02- ZONA RURALTAQUARITINGA-SP

CENTRO DE RECUPERAÇÃO EM DEPENDÊNCIA QUÍMIA
CNPJ na 60.255.205/0001-40

e-maíl:(lroga5trutainento@tiQrtodedeus,org.br-Si te: www.hortodedeus.org.br
Fone:E16) 3252-9110/(165 3252-9116/116)99522-1603/(16) 99765-1472

coConte^6

Taquaritinga, 28 de Outubro de 2019.

RECIBO

Recebemos da Federação Brasileira de Comunidades Terapêuticas, CNPJ
71.753.263/0001-10, Rua Dr. João Quirino do Nascimento, 1601, Jardim Boa
Esperança, Campinas - SP, em virtude da celebração do Termo de Atuação em Rede
através do Programa Recomeço, a importância de R$ 21.600,00 (Vinte e um mil e
seiscentos reais), que corresponde à Totalidade das Vagas e das Diárias, referente
ao acolhimento institucional de usuários de substâncias psicoativas encaminhados pela
ação do "Programa Recomeço" Convênio 1938/2016 realizado no mês de Outubro
entre os dias 01 e 31.

ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE OLIVEIRA - HORTO DE DEUS
RODOVIADR.HORÁCIO RAMALHO-KM02-ZONARURALTAQUARITINSA-SP

CENTRO DE RECUPERAÇÃO EM DEPENDÊNCIAQUÍMIA
CNPJ n2 60.255-205/0001-110

e-mail:droga5tratamento@hortodedeus.o!g.br-Site: www.bortodedeus.otg.br
Fone: |16) 3252-9110/116) 3252-9116/(16) 99622-1603/(16) 99766-1472

"Confere com o original" Convênio SEDS1938/2016
l

TERAPÊUTICA

TERAPÊUTICA

TIPO ALTA

16/10/2019

18/10/2019

DATA DE
SAÍDA

30

30

30

30

30

30

30

30

•    30

30

16

30

18

QTDE
DIÁRIAS
MENSAIS

31/10/2019

31/10/2019

31/10/2019

31/10/2019

31/10/2019

31/10/2019

31/10/2019

31/10/2019

31/10/2019

31/10/2019

16/10/2019

31/10/2019

18/10/2019

FINAL
DIÁRIAS
MENSAIS

01/10/2019

01/10/2019

01/10/2019

01/10/2019

01/10/2019

01/10/2019

01/10/2019

01/10/2019

01/10/2019

01/10/2019

01/10/2019

01/10/2019

01/10/2019

INÍCIO
DIÁRIAS
MENSAIS

28/08/2019

23/08/2019

21/08/2019

15/08/2019

26/07/2019

26/07/2019

15/07/2019

28/06/2019

27/06/2019

08/05/2019

29/04/2019

29/03/2019

22/01/2019

DATA DE
ENTRADA

22/03/1986

25/07/1987

29/03/1876

07/08/1985

23/11/1987

04/12/1977

30/09/1971

21/11/1974

27/06/1997

10/09/1965

23/07/1981

22/08/1996

02/03/1985

DATA DE
NASCIMENTO

10/2019

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRSm-
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

PORTA DE
ENTRADA

MÊS/ANO:

ISRAEL DA SILVA

RAIMUNDO PONTES JÚNIOR

SÉRGIO MARIANO DE OLIVEIRA

FERNANDO JOSÉ PERRI

DANIEL PINHEIRO DA SILVA

LUIZ CARLOS BORELLI

AFONSO MARCOS DA ROCHA

ROGÉRIO DIAS DOS SANTOS

ALISON DA ROCHA LIMA

ISAAC JOSÉ DE OLIVEIRA BRITO

JULIANO CÉSAR FERREIRA

DIEGO HENRIQUE MANOEL

JOÃO HENRIQUE LUIZ

ACOLHIDO

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

QTDE

TERMO DE COLABORAÇÃO - 1938/2016

31/10/2019 12:57:34

ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONELDO DELFINO DE
OLIVEIRA

60.255.205/0001-40

OTAL DE RESIDENTES COM ALTAS NO MÊS
'OTAL DE RESIDENTES ACOLHIDOS NO MÊS

93,95

442

SOLICITADA

ADMINISTRATIVA

01/10/2019

09/10/2019

7

9

22

1

9

30

MÉDIA DE PERMANÊNCIA
TOTAL DE ACOLHIMENTOS NO MÊS

31/10/2019

31/10/2019

31/10/2019

01/10/2019

09/10/2019

31/10/2019

25/10/2019

23/10/2019

09/10/2019

01/10/2019

01/10/2019

01/10/2019

25/10/2019

23/10/2019

09/10/2019

30/09/2019

27/09/2019

20/09/2019

16/11/1999

01/05/1985

11/05/1986

26/09/1986

05/08/1986

30/04/1988

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III-
ARARAQUARA

DRS III -
ARARAQUARA

drs m -
ARARAQUARA

IGOR GABRIEL VIANA DA SILVA

ANDERSON PEREIRA DA SILVA

ANDERSON DOS SANTOS DE OLIVEIRA

ADRIANO PIRES DE MORAIS

JONAS HENRIQUE MIRANDA

LUIZ FERNANDO SOUSA GOMES

19

18

17

16

15

14

31/10/2019 12:57:34

ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE
OLIVEIRA

60.255.205/0001-40

R$620,671.1 - SALÁRIO1. RECURSOS HUMANOSCRISTIANO RODRIGO BASILIOHOLERITE1/10/2019
R$2.550,961.1-SALÁRIOI. RECURSOS HUMANOSVILMARA ELIANE COLANGELO DA SILVA1/10/2019
R$3.642,681.1 - SALÁRIO1. RECURSOS HUMANOSELISANGELA APARECIDA DE GRANDEHOLERITE1/10/2019
R$2.065,931.1 - SALÁRIOI. RECURSOS HUMANOSJOSLEI ADRIANO DE ABREU GENNAHOLERITE
R$3.083,271.1 - SALÁRIO1. RECURSOS HUMANOSRAFAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA DA SILVA1/10/2019
R$3.694,021.1-SALÁRIO1. RECURSOS HUMANOSSUELEN CRISTINA DELUCIA1/10/2019

R$1.000,00
4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

MÓVEIS E IMÓVEIS4. MATERIAIS DE CONSUMOCLAUDETE FINI WAGNER EPP3242

R$92,004.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA4. MATERIAIS DE CONSUMODIST. DE PROD. ALIMENTÍCIOS JUSLATI LTDA ME68127/10/2019
R$177,004.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA4. MATERIAIS DE CONSUMODIST. DE PROD. ALIMENTÍCIOS JUSLATI LTDA ME'7/10/2019

R$1.705,904.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS4. MATERIAIS DE CONSUMODIST. DE PROD. ALIMENTÍCIOS JUSLATI LTDA ME6810W10/2019

R$380,004.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS4. MATERIAIS DE CONSUMO
FABRICA DE CONSERVA DE CARNES EMA LTDA

ME
3662714/10/2019

R$79,904.9 CONTAS DE CONSUMO4. MATERIAIS DE CONSUMOVM PROVEDORA DE INTERNET LTDA ME12/10/2019
R$265,204.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA4. MATERIAIS DE CONSUMOADG PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA ME2419
VALOR .SUB11EM DE DESPESANATUREZA DAS DESPESASNOME DA EMPRESA/FUNCIONÁRIONNKDATA

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

JRGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA
INTIDADE BENEFICIÁRIA: HORTO DE DEUS - ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE OLIVEIRA
INPJ: 60.255.205/0001-40

iNDEREÇO: RODOVIA DR. HORCIO RAMALHO KM 02, KM 02
ÍESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: RODNEI ALVES BATISTA

ITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.
IOMPETÊNCIA: OUTUBRO/2019

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO, PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.: 1938/2016

0

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA

PERÍODO: VIGÊNCIA 30/03/2019 À 29/03/2020

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONU0O DELFINÓ DE OLJVE1RA^ HORTO DE DEUS
R00RÁTQS

TAQUARITINGA, 31 DE OUTUBRO DE 2019

R$21.600,00

R$0,00

R$3.700,00

R$0,00

R$0,00

R$17.900,00

VALOR EM R$

R$21.600,1)0

R$2.242,47

TOTAL DAS DESPESAS

5. SERVIÇO DE TERCEIROS
4. MATERIAIS DE CONSUMO

3. BENEFÍCIOS

2. PROVISÕES
1. RECURSOS HUMANOS

SÍNTESE NATUREZA DAS DESPESAS

RECURSOS RECEBIDOS PARA OS FINS INDICADOS.

IAÇÃO
LEI, QUE A
DOS

DECLARO NA QUALIDADE DE RESPONSÁVEL PELA HORTO DE DEUS - ASSOC
PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE OLIVEIRA, SOB AS PENALIDADES DA

DOCUMENTAÇÃO ACIMA RELACIONADA COMPROVA A EXATA APLICAÇÃO

.   .               •                                                                              .'  ;'"',                                                                  '                                     TOTAL DAS DESPESAS

1. RECURSOS HUMANOS   |                1.1- SALÁRIOCARLOS AUGUSTO ARTIOLLIHOLERITE31/10/2019

-J^=^—' ^00
R$0,00 .                 ;

R$0,00
•••/:/ 1/// \

/~\ •   R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$17.900,00

R$17.900,00     ' .   •   _ . •

'  "             TOTAL GERAL         '

.1 - AUXILIO ALIMENTAÇÃO

.BENEFÍCIOS               •                      •           .                                                                                         '.'...

.0 - PROVISÕES

.PROVISÕES

.10-PIS

.9 - FGTS

.8 - INSS

.7 - CONTRIBUIÇÃO SINDICAL

.6 - ASSISTÊNCIA SINDICAL
.5-IR

.4-INSS FUNCIONÁRIO

.3 - SALÁRIO BRUTO

.2-ADIANTAMENTO

.2 - ENCARGOS SOCIAIS

.1-SALÁRIO

. RECURSOS HUMANOS.

CATEGORIAS DE DESPESA

figinal"
Confere coffl

3RGÃO CONCESSOR: FEDERAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNIDADE TERAPÊUTICA
ENTIDADE BENEFICIÁRIA: HORTO DE DEUS - ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL LEONILDO DELFINO DE OLIVEIRA
2NPJ: 60.255.205/0001-40

ENDEREÇO: RODOVIA DR. HORCIO RAMALHO KM 02, KM 02
ÍESPONSÁVEL PELA ENTIDADE: RODNEI ALVES BATISTA

3BJETO: GARANTIR O ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL E REINSERÇÃO SOCIAL AOS INDIVÍDUOS COM HISTÓRICO DE USO DE SUBSTÂNCIAS PSICOATTVAS, QUE SE ENCONTRAM EM
SITUAÇÃO DE RUA, COM VÍNCULOS COMUNITÁRIOS E FAMILIARES FRAGILIZADOS OU ROMPIDOS, ORIUNDOS DA REDE DE SAÚDE.
EOMPETÊNCIA: OUTUBRO/2019

OS DOCUMENTOS ABAIXO RELACIONADOS CORRESPONDEM AO VALOR COMPROVADO. PARA EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO: PROGRAMA RECOMEÇO - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL N.: 1938/2016

p
Slte www.hotaledsu^ors.br

-OÍlé/(S6)99623-lKiy[I6] 997Éfr72

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO DE UTILIZAÇÃO DE RECURSOS

PERÍODO: VIGÊNCIA 30/03/2019 À 29/03/2020

CONVÊNIO SEDS: 1938/2016

ASSOCIAÇÃOPKOMOCIONALtfONlLDODELJINO DE OÜVEIRA-HORTO DE DEUS
D.*Kpf^OO'RAMAÍ^O-KM02'.ZqrMRUfULTAaUAAITÍI3À-S^

CENTRO OERKUPEUACÃOEMMPÉlIÒÍNCIAOllilIA

Convênio SEDS 193Bf20t^ —^onfere com o or^^foaf"
/ /'•'/   RS21.600,(10.

R$0,00

R$3.700,00

I I
/

^^   R$0,00

R$0,00

R$17.900,00

VALOR EM RS

.-  '  .                         ;.                         -                   .TOTAL DE RECURSOS

. SERVIÇO DE TERCEIROS
. MATERIAIS DE CONSUMO

. BENEFÍCIOS

. PROVISÕES
. RECURSOS HUMANOS

SÍNTESE CATEGORIAS BÉ DESPESA ...               .

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00                     ,

R$0,00

R$0,00

,. .- ' •                   R$1.000,00

R$0,00

R$79,90 .

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$92,00

R$2.085,90

R$442,20

R$0,00

R$0,00

R$3.700,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

R$0,00

.9 ALUGUEL

^8 PAGAMENTO DE TAXAS

:.7 SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE DOCUMENTOS
i.6 EXAMES OCUPACIONAIS
i.5 SERVIÇOS GERAIS

i.4 CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA (VEÍCULOS)
i.3 CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA (IMÓVEIS)
i.2 CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA (MÓVEIS)
i.l SERVIÇOS PROFISSIONAIS

>. SERVIÇO DE TERCEIROS

(.13 MATERIAL SÓCIO-EDUCATTVO E ESPORTIVO
4.12 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO
4.11 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS
4.10 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
4.9 CONTAS DE CONSUMO

4.8 COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
4.7 MATERIAL DE VESTUÃRIO
4.6 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO
4.5 MATERIAL DE COPA E COZINHA

4.4 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
4.3 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
4.2 MATERIAL DE PROCESSAMENTOS DE DADOS
4.1 MATERIAIS DE EXPEDIENTE

4. MATERIAIS DE CONSUMO

3.5 - ASSISTÊNCIA MÉDICA/ODONTOLOGICA
3.4 - SEGURO DE VIDA

3.3-VALETRANSPORTE

3.2-AUXILIO REFEIÇÃO

TAQUARITINGA, 31 DE OJW^BRO DE 2019

Transação efetuada com sucesso por: JC081899 RODNEIA BATISTA.

OBSERVAÇÕES:

0,00 C
0,00

31/10/2019
0,00

01/11/2019

Saldo
Juros
Data de Debito de Juros
1OF
Data de Debito de IOF

DocumentoValor R$    Saldo

0,00 C
882.831.002.377.74348,18 D

248,18 C  0,00 C

550.257.000.008.5103,82 C

552,913.000.038.038 21.600,00 C

550.257.000.008.510 21.600,00 D

873.010.904.804.1133,82 D  0,00 C

0,00 C

Lote  Histórico

00000  000 Saldo Anterior

13113 435 Tarifa Pacote de ServiTos

Cobrança referente 10/10/2019

00000 855 BB Renda Fixa Autom?tico

99015 870 Transfer?ncia recebida

28/10 0257 8510-3 ASSOC PROM LEO

99015 870 Transfertncia recebida

28/10 2913 38038-5 FEDERAÇÃO F

99015 470 Transfertncia enviada

28/10 0257 8510-3 ASSOC PROM LEO

13113 170 Tarifa Pacote de Servi?os

Cobr pare refa 10/10/2019

00000  999 S A L D O

0000

0000

0000
0257

2913

0257

0000

0000

24/09/2019
10/10/2019

10/10/2019
28/10/2019

28/10/2019

28/10/2019

28/10/2019

31/10/2019

balan^ete mov^mento A9-ri9^

Lançamentos

Agência257-7
Conta corrente  28190-5 ASSOCIAÇÃO P L D O H DEUS

Cliente - Conta atual

G336311155542905012
31/10/2019 11:59:53Consultas - Extrato de conta corrente

Banco do Brasil31/10/2019

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Transação efetuada com sucesso por: JC081899 RODNEIA BATISTA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Projeção para 30/10/2019 - Cota: 4,002604176
valores líquidos para resgate

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,01
0,02
0,00
0,03
48,18
0,00
48,17

0,00

48,18                      0,02         12,058344

48,18                      0,02          12,058344    3,997600053

48,17                                 12,058344
Valor  Valor IRPrej. Comp.   Valor IOF   Quantidade cotas     Valor cota  Saldo cotas

Últimos 12 meses   0,0000
No ano            0,0000
No mês          0,0000
Rentabilidade

31/10/2019       0,000000000
30/09/2019       3,994761061
Valor da Cota

IOF estimado =
IR complementar =
IR Estimado =
Carência p/ Resg =
Disponível p/ Resg =
SALDO ATUAL =
RENDIMENTO LIQUIDO
IOF (-)
IMPOSTO DE RENDA (-)
RENDIMENTO BRUTO (+)
RESGATES (-)
APLICAÇÕES (+)
SALDO ANTERIOR
Resumo do mês

31/10/2019  SALDO ATUAL
Aplicação 23/09/2019

10/10/2019  RESGATE
30/09/2019  SALDO ANTERIOR

Data    Histórico
BB Automático - CNPJBB AUTOMÁTICO

Mês/ano referência      OUTUBRO/2019
Conta                  28190-5 ASSOCIAÇÃO P L D 0 H DEUS
Agência               257-7
Cliente

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal                               31/10/201912:00:10G336311155542905013^
EMPRESA

Banco do Brasil31/10/2019